ПРОЕКТ
Смоленская область

Сычевская окружная Дума

РЕШЕНИЕ

«___»  декабря 2024 года                                                                                           № ___

О прекращении полномочий
Главы муниципального образования
Никольского сельского поселения
Сычевского района Смоленской области

В соответствии с пунктом 12 части 6 статьи 36 и частью 3 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 10.06.2024 № 129-з «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области, путем объединения всех поселений во вновь образованное муниципальное образование с наделением его статусом муниципального округа, об установлении численности и срока полномочий депутатов представительного органа первого созыва вновь образованного муниципального округа, а также порядка избрания, полномочий и срока полномочий первого главы вновь образованного муниципального округа», пунктом 9 решения Сычевской окружной Думы от 24 октября 2024 года № 13 «Об отдельных вопросах правопреемства»,
Сычевская окружная Дума РЕШИЛА:

1. Прекратить полномочия Главы муниципального образования Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области Суворова Владимира Васильевича досрочно 19 декабря 2024 года в связи с преобразованием муниципального образования.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Сычевские вести» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Сычевской окружной Думы                                 Е.А.Трофимова